
 DOM Nº 5.520                                                                                                                              Porto Velho, 22.08.2017      9

conformidade da utilização dos recursos com a legislação vigente, e que é favorável
pela homologação da Prestação de Contas Final do Convênio n° 018/PGM/2015.

Considerando, ainda, o  Parecer Técnico nº 014/DMC/SEMASF/2017
(fls.457  à  463),  assinado  pelos  servidores  Caio  Augusto  Costa  Neiva  Ferreira,
devidamente  aprovado  pelo  Excelentíssimo  Senhor  Claudinaldo  Leão  da  Rocha  –
Secretário Municipal de Assistência Social e da Família – Semasf.

HOMOLOGO A PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL DO:

Convênio nº: 018/PGM/2015

Projeto: “Mulheres Independentes”

Valor: R$ 114.915,60 (Cento e quatorze mil, novecentos e
quinze reais e sessenta centavos).

Fonte do recurso: 12.33  – Fundo Municipal  de  Assistência  Social  –
FMAS

Período de execução: 24/11/2015 à 24/11/2016

Firmado com a instituição: Associação Casa Família Rosetta.

Juntada ao Processo nº: 12.00181.00/2015

A presente homologação deverá ser extraída em quatro vias de igual
teor, devendo uma via ser entregue ao representante da Associação Casa Famíla -
Rosetta de Porto Velho, uma via para publicação no Diário Oficial do Município, uma via
para afixar ao processo, e uma via para arquivo da Secretaria Municipal de Assistência
Social e da Família - Semasf.

Deverá  ser  anexada  aos  autos  uma  cópia  da  publicação  desta
homologação no Diário Oficial do Município, e após encaminhar para arquivo no prazo
necessário para possíveis verificações dos órgãos de controle. 

Porto Velho-RO, 21 de Agosto de 2017.

CLAUDINALDO LEÃO DA ROCHA
Secretário Municipal de Assistência Social e da Família - Semasf

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

PORTARIA Nº 015/SEMES, DE 21 DE AGOSTO DE 2017.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER – SEMES do Município
de Porto Velho, usando das atribuições que lhe é conferida.

RESOLVE:

Nomear  os  servidores  abaixo  relacionados  para  exercer  as  funções  de
Gerentes de Programas de governo e Coordenadores de Ações.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER – SEMES
PROGRAMA: APOIO ADMINISTRATIVO
Gerente: Ivani Ferreira Lins

AÇÃO: Administração da Unidade;
Coordenadora: Ivani Ferreira Lins

AÇÃO: Auxílio alimentação ao Servidor;
AÇÃO: Remuneração de Pessoal Ativo e Encargos Sociais;
Coordenadora: Maria de Lourdes Fernandes Ferreira Avalo

AÇÃO: Construção, Ampliação e Modernização de Praças Esportivas
Coordenador: Rômulo Augusto Dantas Stegmann

PROGRAMA: TALENTOS DO FUTURO
Gerente: Edílson Pacheco Pinheiro

AÇÃO: Implantação das Escolinhas de Iniciação Esportiva;
Coordenador: Madson Lisboa Brasil

PROGRAMA: QUALIDADE DE VIDA
Gerente: Edílson Pacheco Pinheiro

AÇÃO: VIVA BEM – Manutenção de Atividades Físicas ao Ar Livre;
Coordenador: Alda Cristina de Luna Barbosa
AÇÃO: VIVER ATIVO - Manutenção de Atividades Físicas Orientada para 3ª

Idade
 Coordenadores (as): Aline Tami Sousa de Vasconcelos

Patrícia  Lemos
Maus

AÇÃO:  RUA DE  LAZER  -  Manutenção  dos  Eventos  de  Lazer  em  Ruas,
Praças, Parques, Vilas e Distritos

Coordenador: Juliana Nunes de Oliveira.

PROGRAMA: PORTO VELHO EM MOVIMENTO
Gerente: Edílson Pacheco Pinheiro

AÇÃO: Manutenção dos Eventos Esportivos de Competições de Porto Velho 
Coordenadores: Sílvio Ricardo Lima dos Santos

Vanderlei Rosa Trindade

IVONETE GOMES DA SILVA COSTA
Secretária Municipal de Esporte e Lazer – SEMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO

PORTARIA N°. 139 /2017                                     
         Porto Velho, 10 de agosto de 2017.

O Secretário Municipal de Integração, no uso das atribuições que lhes são conferidas
no inciso I do artigo 26 da Lei Complementar nº 648 de 06 de janeiro de 2017 e o

Decreto Nº 1454/I DE 30 DE MARÇO DE 2017, e de conformidade com o que consta
no Processo nº 16.03.536-000/2017.

R E S O L V E:

ARBITRAR E CONCEDER ao servidor relacionado abaixo, lotado
na Subsecretaria  Municipal  de  Agricultura  e  Abastecimento  –  SEMAGRIC, 22
diárias inteiras +  5 de 1 /2 diárias (vinte duas diárias inteiras e cinco de meia), o qual
irá se deslocar para o Ramal Santo Expedito I, no período de 24 a 26/08, 28 a 02/09,
04 a 09/08, 11 a 16/09 e 18 a 23/09/2017, para executar serviços de escavação de
tanques para criação de peixes.

NOME DADOS PESSOAIS Cargo QTD.
Valor
Unit.

Valor
Total

Francisco
Lourenço Dias

Neto

CPF: 987.131.322-53
RG: 866816/SSP/RO

CAD: 272261

Operador de
Máquinas
Pesadas

22 inteiras
5 de ¹/2

R$
75,02

R$
37,51

R$
1.837,99

Total:
R$

1.837,99

 
ROBSON DAMASCENO SILVA JÚNIOR

Secretário Municipal de Integração

PORTARIA N°. 140 /2017                                     

         Porto Velho, 10 de agosto de 2017.

O  Secretário  Municipal  de  Integração,  no  uso  das  atribuições  que  lhes  são

conferidas no inciso I do artigo 26 da Lei Complementar nº 648 de 06 de janeiro de

2017 e o Decreto Nº 1454/I DE 30 DE MARÇO DE 2017, e de conformidade com o que

consta no Processo nº 16.03.537-000/2017.

R E S O L V E:

ARBITRAR E CONCEDER aos servidores relacionados abaixo,

lotado na Subsecretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento – SEMAGRIC,

14 diárias inteiras +  5 de 1 /2 diárias (quatorze diárias inteiras e cinco de meia), o qual

irão se deslocar para os Ramais da BR 364, linha 17, linha 32, linha 67 e ramal do

Brito, no período de 24 a 26/08, 28 a 02/09, 04 a 06/09, 08 a 09/09 e 11 a 15/09/2017,

para executar serviços de destoca e gradagem nas associações e ramais.

NOME DADOS PESSOAIS Cargo QTD.
Valor
Unit.

Valor Total

Raimundo
Carlos de

Moura

Matrícula: 199811
CPF: 037.088.292-

04
RG: 723.176

SSP/RO

Operador de
Máquinas
Pesadas

14 Inteiras
 e 5 meias

75,02
37,51

R$
1.237,83

ADALTO
ABADIAS

GUIMARÃES

Matrícula: 388864
CPF: 161.844.322-

49
RG: 166.458

SSP/AM

Operador de
Máquinas
Pesadas

14 Inteiras
 e 5 meias

75,02
37,51

R$
1.237,83

Total:
R$ 2.

475,66

 
ROBSON DAMASCENO SILVA JÚNIOR

Secretário Municipal de Integração

PORTARIA N°. 141 /2017                                     

         Porto Velho, 10 de agosto de 2017.

O  Secretário  Municipal  de  Integração,  no  uso  das  atribuições  que  lhes  são

conferidas no inciso I do artigo 26 da Lei Complementar nº 648 de 06 de janeiro de

2017 e o Decreto Nº 1454/I DE 30 DE MARÇO DE 2017, e de conformidade com o que

consta no Processo nº 16.03.538-000/2017.

R E S O L V E:

ARBITRAR E CONCEDER aos servidores relacionados abaixo,

lotado na Subsecretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento – SEMAGRIC,

14 diárias inteiras +  5 de 1 /2 diárias (quatorze diárias inteiras e cinco de meia), o qual

irão se deslocar para os Ramais da BR 364, linha C-25 e linha C-01, no período de 24

a 26/08, 28 a 02/09, 04 a 06/09, 08 a 09/09 e 11 a 15/09/2017, para executar serviços

de destoca e gradagem nas associações e ramais.

 Versão digital instituída pela Lei Complementar nº 537, de 16/06/2014


